
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023 

 
PROCESSO DE DESPESA Nº: 928.002/2023. 

 

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 028/2023.  

 

BASE LEGAL: ART. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ.  

 

CONTRATADO: 49.017.781 LARYSSA DA SILVA SANTOS, pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 49.017.781/0001-16. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER E CILINDRO, PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-

L2540DW SERIES. 

 

PREÇO GLOBAL: NO VALOR DE R$ 776,00 (setecentos e setenta e seis reais). 
 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Unidade Orçamentária: 01 .001 - Câmara Municipal - CÂMARA MUNICIPAL  

Ação: 2001 - FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL  

Função: 01 - LEGISLATIVA  

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA  

Programa: 0001 - Desenvolvimento de Atividades do Poder Legislativo  

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

Região: 0001 - JARDIM DO SERIDÓ  

 

Jardim do Seridó/RN, 25 de outubro de 2023. 

 

 

__________________________________________ 

RUAN PABLO MEDEIROS DANTAS 

Presidente da CPL 


